



## Ravioli

## Enthaltene Allergene

## Herkunft der Rohstoffe

## V

Sorte
Alp-Geisskäse
Alpkäse
Alpziger
Appenzellerkäse
Bärlauch
Basilikum-Nuss
Blaui Händöpfel
Bodensee-Felchen
Brasato (Rindfleisch)
Chili con Carne
Erbs + Rüebli
4 Formaggi (Käse)
Gorgonzola
Kürbis
Limone (Zitronen)
Lorraine
Peperoni
Pesto rosso
Rheintaler Spargeln
Schabziger
Spinat
Steinpilz
Wasabi

Laktose	Gluten	Eier	andere Allergene
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	Baumnüsse
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Dinkel		
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	Haselnüsse
	Dinkel		
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	Fisch
	Weizen	Hühnerei	Sellerie
	Weizen	Hühnerei	
	Dinkel		
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	Mandeln
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Schafmilch	Weizen	Hühnerei	Cashewnüsse
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	Sellerie
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	Pinienkerne
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	
Kuhmilch	Weizen	Hühnerei	Erdnüsse, Senf

Schweizer Rohstoffe, ausgenommen:
Hartweizen (NAm), Baumnüsse (FR)
Hartweizen (NAm)
Hartweizen (NAm)
Hartweizen (NAm)
Hartweizen (NAm), Haselnüsse (IT/TR)
Hartweizen (NAm), Frischkäse (FR), Wermut (FR), Zitrone (ES)
Hartweizen (NAm), Balsamico (IT)
Hartweizen (NAm), Rote Bohnen (US), Tomaten (IT), Maiskörner (US), Peperoni (ES/NL), Knoblauch (ES/CN), Chilischoten (TH)
Hartweizen (NAm)
Hartweizen (NAm), Gorgonzola (IT)
Hartweizen (NAm), Amaretti (IT)
Hartweizen (NAm), Zitrone (ES)
Hartweizen (NAm), Knoblauch (ES/CN)
Hartweizen (NAm), Peperoni (ES/NL)
Hartweizen (NAm), Pesto (IT)
Hartweizen (NAm)
Hartweizen (NAm)
Hartweizen (NAm), Pinienkerne (SEu)
Hartweizen (NAm), Steinpilze (RO)
Hartweizen (NAm), Wasabi (JP), Erdnüsse (EG)

V-Label
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
lacto-veget.
vegetarisch
vegetarisch
vegan
vegan
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch
vegetarisch

### Deklaration Rohstoffe

Wenn immer möglich, verwenden wir für die Herstellung unserer Hausspezialitäten Zutaten aus der Region und dem Inland (Schweiz). Gewürze (inkl. Meersalz) stammen in der Regel aus dem Ausland; Kochsalz (jodhaltig) hingegen aus der Schweiz. Alle Angaben ohne Gewähr. Diese Liste wurde bestens Wissens aufgrund der Produktinformationen und der Hersteller erstellt. Je nach Verfügbarkeit der Rohstoffe kann die Herkunft jederzeit wechseln, deshalb bleiben Änderungen vorbehalten.

### Legende Länderkürzel

DE = Deutschland, CN = China, EG = Ägypten, ES = Spanien, FR = Frankreich, IT = Italien, JP = Japan, MX = Mexiko, NA = Nordamerika, NL = Holland, RO = Rumänien, SEu = Südeuropa, TH = Thailand, TR = Türkei, US = USA